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1
1. Jjtfgffl J 1, y * 1A I, 1 A , husmand i Ulkobøl,født i UlkebJl dan 

12.februar 1891.

Foreldre ♦♦ )t f»
*• J s y & » -ft______J*  r k o no on (aa dvanlig kaldt Krog -so nx

kaadnor i Ulkebøl, 8 qgl6 HI)
født i Ulke bøl dan 9. mart a 1843, død dan 2b. august 1982

girt mad
3- jL.A-l..A..X.X..A,.A_____kAJ.ÅÆ,...... .W MJ, > isat d«*  11.april

18Ö0 i Ulkehøl,død den lu.januar 1907.

8 adit of ore Idro

** kJLXJLAJ!_______ F. A. t. ft.,* ______ J 6 J A.ft. &AJLA »kaadner i
Ulkebøl,tøddel Ulkebøl den 3.juli 180b,døbt den 7.juli,død den 

17.Jenner 1891;
▼let Ulkebøl den 27.januar 1839 til

6'AJft....tLl____ JLXXJLAA-— i ÜJULJLJ&. f.4. ft. XX.ft. y «*•Vollerup,Ulkebøl sogn, rødt den 28.september 1814,døbt den 2.okt.
(Anno Lena),død den 21.maj 1894.

3.g,.kJ„ 1 ,a. 1 X.A.A....,.... -.g...A. J. Xft V 1 « Aft-ft. A...........fødti Ulkebøl den 2ü.juli 1804,døbt den 22. juli,død samme steds den 
8.juni 1898;

▼let Ulkebøl den 3ü.november 1838 til
7. JLXJULXXXJI_____ _- g .l.fl.1. 1 AXX «- X «a Ulkebøl,

rødt ved kirken den 23.iebruar 18u9,døbt den 26.februar,død don 
28.april 1689.

Ved hendes død navnes fire børn,derat i live; Anne Helene, 
Jørgen og Cathrine Mario.

Oldeforeldra

_____Aft-A ft. ftA 1 Krogen (Ulkebøl Jyod dødsfald Jør
gen Hansen Krog, døbt Ulkebøl den do. september 1784, død som af togts» 
mand den gS.jaamnt 1841.

viet den 8.november 1794 til
_____ fe. AJ...1..A__ U,ft.A,ft...».ftXXA..y___ U.A ft., a A A fra Ulkkebøljdøbt den 14«fobruar 1768,død den 2b.september 1810,bgr. 

den 30. sop tomb er. Manden betegnes hor som inderste«
Jørgen Hansen blev den 22. juni 1811 gift anden gang med Kir

sten jesdatter fra bo ttrup, der døde 66 aar gammel den 26. novem
ber 1838 som aftegtomand Jørgen Hansen Krogs hustru.

10. J IJ.A g..Vø.n soft.,inderste i Vollerup,fra
Hesselgaard,født i Vollerup den 17.februar 1770,døbt sexagesi- 
ma,skal wro død 18b7.den 4. februar (meddelt ved hustrus død) 

viet Ulkobøl den 8.januar 1814 til
11' B 1 r t h- 0 Marit Loren t s d a ki t r fra 

Sundamark,døbt den 12.august 1781(født ll.aug.),død den 17. 
december I860«

Jørgen Christenson var først gift mod(viet 2b.april 1803)hu- 
struens sidro søster Anne Helene,født den 26.maj 1780,død den 
12.oktober 1815.1 dette sgtoskab var der on datter Ane Kieetino, 
født den 29. september 180b,døbt den 6. oktober .Faderen kaldes hor 
Jørgen ChristonøSA Rromand i sønderskoven.



gaardojer 1
togtonand

18 ,£ ÎA#
kone paa Beter rotornene gærd ten ll.dooæber 1847. 

Ohriaton Johanoen Wolf rar tidligere gift to gonge : 
a) ten 8.naj 1780 ned Maron, tatter af Poter Lao een Hoeok i 

Boæ.Burkal rogn, født oa.1768,død den 88.naj 1780.
b) don 18. oktober 1790 nod Bille, datter af bonde Matthiæ 

Ohriotenoen og Anna Auguota rod kirken, døbt den BB.øopt. 
ITM.død den 6.februar 1798,begravet den 11 .februar.

Qaarden gik den 11. april 1818 i arv til rønnen af føreto agtæ 
okab,Johan Broderik Ohriotenoen wolf,født den B.anguot 1788,død 
den M.ooptenber 1880.Mane enke Anno Molene giftede elg ten 4. 
juli nod nandenø hahvbrdder Bertel Ohriøtian Ohriotenoen Wolf, 
født den 80. juli 1800, død con huæand i Kør den 88. januar I860.

!<• J II 8 11 iftMAlIrfAMmi» i indoroto og økndor vod 
uikeeøl kirke.født red kirken den 8?» juni 1778,døbt den 80. juni, 
død don d.æptæber 1861 con aftogtææd høo øvigeroønæn Qhri« 
otlan Wulf i Ulkebøl(oe nr.« - 7)

▼iot Clkobgl den S.noTonber 1806 til

Am 10.april 1817, begravet ion IT. april.
Skiftet efter hente ef 19. juli 181? or boreret og henteo fator 

kelton hor ahrioton Jørgenoon Mattenen.
Jørgen Jørgenaen blev ten 81. juli 181? gift anten gnag æd 

Cathrine.datter af gærde jer hare Bortelaen og Anno Pederodtr.l 
VlkobøljZøtt ten 81.januar 1791,død ten 11. no ræb er 18M( oftere 
let ingen børn).0*  datteren Birgitte af farete egtookab ao nr.8 
- T. datteren gane Kirotino af førete •gtoakab>føtt ton 8.januar 
loot,tøto ten t.dooenber 1846 oæ kaadner Ohrioten Detlefaeno 
huntru i kontohave.

Xipoldefoældre

IT.

efterlader i« rønner (kirkebog)
•o nr.8 !11 konf.1780!I

it lTM.koaX.lT88
kajLJLXJI • geardejer 1 Ulkebøl,født oa.l789,død



1
AX skiftet efter sandemand eg gaardejer Laro Christensen og Sidsel 
i Badese oes Set, at Han« Lassen ar dåres søn. Han bier dan 89« 
aarts 18G0 gift igen aed Margrethe, Claes paalsens «nice, født «. 
1738 i Vollerup,død den 80 .november 1883,gammel 88 ser.

Kane Lameen eg Birthe hard« følgende børn :
*) IlUjUMlElfedøbt den 14.februar 1768 - se nr. 9 III
b) Christen »•«—a i Krogen, døbt den 9.april 1769.død

dan IS.marta 1836 hos svigereønnen, gaardejer Hans Peter 
ihonsom i Sundsmark,hvor han opholdt sig de sidste 18 aar. 
gift dan 80. no v. 1793 mad Pridorioa Kioøtino, datter af indere 
ste Hans Hansen i Ulkebøl .døbt den 6,april 1768. død den 16. 
juli 1837.

o) İAIMLJÜLtfillAl>fddt den 88. januar 1771, døbt dan S.fobruar
d) WaaB Ghyiatian.tødt don 19.fobruar 1773,død B.aug.saane aar«
*) Wans HMBM.tg**  den 10.februar 177b,død aom kaadner i 

Krogen den 30.oktober 1863;gift oom Lorøna Hannen Lansem 
den 19.april 1806 mod Marie Elisabeth,datter at Christen 
Las een, gear do jer i Bagmoeo,og Blake Mario, født den d.aaguøt 
1771, død den «.november 1817.Manden betegnes hor aom handa 
ner og stauder.

80. q hr i ■ t t n J ø r a e ns en , gaardejer og tolvmand i 
Vollerup,efter udskiftningen pas Haaaolgaard,føåt oa. 1788.død 80 
aar gammel den 88.dooombor 1808, begravet den 8. januar 1809.

glit tør 1703 med
81. K i eaten , født oa.1738. død 34 aar 4 maaneder gammel, den 

16 .februar 1787, bogr. den Idifobruar.
Vod «kittet at 6. juni 1787 novne«,at dor var fire sønner og 

to døtre i live.Christen Jørgensen viedes anden gang den 86. sop« 
t amber 1787 til Auguata Magdalena, dat tor at Jørgen Jørgenasn 
8mod i Kor, døbt den 19. ae o ombor 1731, død don Sb.maj ISkloom afa 
tagtonand Christen Hansen Ohlsens hustru i Vollerup (viola e 11. 
november 1810)•

Vod skittet si 6. juni 1787 var fire sønner og to døtro i 11a 
ve. Kom hustruens aarmoste alagtninge anføroe Androae Hanasn, bond*  
inderste i Vollerup,og christen Hansen,ungkarl ast. Børsen»: 

akllHGtøggfc, døb t k7.de o ember 1736, konf .1773 
b) aywiat.dMhe 30.oktober 1763,konf.1780,død don ll.deo.17932 

gift to gange ; a) don 19 .nov. 1784 mod Mans Christensen pyt 
fra Vollerup,der døde den 14.marts 1787;b) den 3.naj 1788 
mod Shonas Thomson i Vollerup,søn af Shonas Kramer vod Hørup« 
hav,døbt Hørup fipif .173b,død i Vollerup den 8. juli 1830.

firtal,9Min>***** *•»  It.maJ 1766,konf.l781,død oom 
aftogtamand paa Anders Thomsens gaard sst.den 86.august 1838; 
gift den 83.oktober 1806 med Sille,Chriatisn Lassens enke, 
datter af gaardejer Hans Clausen og Mario i Vollerup,døbt den 
11. juli 1786,død i Hørup don 86.april 1839.Hun var føret gift 
(3.nov.1786) mod Chrieten Chriatenaonfra Vollerup,dor døde 
don 6.januar 1788,anden gang don 16. juni 1791 mod Christian 
Christenson Lassen fra Hørup,der døde som gaardejer i Voila« 
rup den ll.maj 1806.sille døde hos sviger sønnen, gourde jer OhM 
sten Hansen Lassen i Hørup,hvor hun opholdt sig do sidste ni 
BtBMİİÎtd) Jarmen øø nr. 10 -11 till I

e) ngria.født don 8.eopt.l778,døbt den 6.aopt.konf.1788
f S M*ee  «en 31. juli 1776,døbt don «.august,

død ugift den 11.oktober 1831 paa ophold hos gaardejer Heas 
Ohlsen 1 Vollerup (Hana Christ ensen, kaldt Ry omand, 7« aar 
tro maaneder gammel).

k7.de


L-A A a t------ İne t o r a o a , kaadnor 1 8øndorokovoa,vod vial*
aea Lauries Botersen fogod paa hadegaardea,føet oa.1738,død «8 
aar 8 1/8 manned gammel den Id.dooenber 1793,begravet eon 80.18.

viet Ulkobøl Ata 8. ok tob er 1778 til
**' AJOLA---- .AAA AA.AAA 8.» ar

fra Lambjergskov , Hørup oogn, døbt
Baa blev tea la. oktober 1798 gift andon gang nod Jørgen Jen 

sea Broek fra Ulkebøl,eon ax gaardojer Jena Brook,døbt sea 87.oA 
tobor 1737, død dea lb »februar 1817 son aftagtsnand boa Lorens Po» 
ter Christiansen 1 Sundanark, begravet don £3. februar .Annas døds*  
fald Ikke fundet.

Landt pot or sea 1 Sønderskoven,vod dødsfald hidtilværende 
foged pas Ladegaarden,fik den Sl.dooenbor 1777,da han tjente paa 
ladogaarden,17 skæpper land i Sønderskoven,som opnaaltes af Q.a« 
8ohnidt.(Aota C XV,nr.48o).Lot drejor sig sikkert on dot senere 
Kathrinalund.1784 bad Laust Petersen i Sønderskoven on ot stykke 
land i "kittel Mols« (Midt sko ven), ogaaa dette andragende blev im*  
dekoanot.(pokrotprotokol C IV nr.480 under 18.eoptenber 1784).

uTfroitRf WmOll^ddt den ££.maj 1779 i dot nyo hus 
i Sønderskoven, døbt een £4. naj, konf.1794, vi et den lo.juni 
1809 til Sille Marie,datter af kaadnor Hans Jørgensen og 
£1 osten i kar paa Hoved,født den 7. juli 1780,døbt dan 9.7 
konfirmeret 1793.Po synes at vare fraflyttet. So Maibøll» 
Slugten fra Als,side 98 under g M I

b) AAAÂJİ1A8B8» født don £8.maj 1760,døbt don £8.maj ,konflns 
rot 1793, død een inderste Jørgen Jørgensen OhriatSKsens M 
stru i Vollerup don is.oktober 1813,bgr.een 17.okt.(ae nr. 
Ulli

o) JAKEftOflEU »w*  11. august 1781,gift ned ÜiUâ
,inderste i Vollerup. se nr.lo - 11 m 
født don 18.oktober 1783,døbt samme dag,døde 

7.oktober,begr.dan £3.oktober.
M. j »ft .1, till 4 *•*■•{*»«*  M.i7o«,a.» i.r ••»

fil.juni 1749 son geardejer i Ulkebøl.
gift oa. 1743 ned

8®. f V A 8 t İ . . ta * * i A Lai AA a. t ta r fra sundsnark 
xødt lTkS.døbt İB.p.trlnltatlsVdöd don 8. juli 1809 i Ulkobøl,bgn 
don 3.juli,88 aar gammel.

Bun blev gift anden gang ned Christen Hansen fra Ulkobøl, 
født 1713,døbt £.p.opifanias,søn af Hans Jensen,aed sos aftægts» 
nand don 13.august 1793.bgr.aen 18.august.

1 lagdsregisterot fra 1740 navnes Johan Wulfsen fra log» 
næo sen tjenestekarl hos fribondo Claus Mohr i 8undanask,34 aar 
gammel.vod skiftet nævnes to børn:Christen,£ sar,og Anne Mario,8 
aar,nod formyndere {Christen Wolf .Sønder by, Hegns s, og Hans wolf, 
Vibøge,lysabild sogn(børnenes farbrødre).

Børn :
a) JAAAJUKÅft» døbt den 18. august 1744(holdt over daaben af 

noxnoderon Ceoilie Christensfan fra sundenerk)xhnn kaldes 
vod daabon Anne,ved skiftet Anne Mario, fora, død ung.

b) (Hg WL 8X1  , jm W.Jaau«*
ovor daaben af Morfaderen Christon(Madsen) sned i Sunds» 
nark), se nr.lk - 13 lülPen £3.september 1791 fik gaardo> 
or Christian Johansen Wolf i Ulkobøl, son havde bygget ot 
nyt stuehus nod hEgadMK (1M <*8)  rigsdaler son preaio. 
(Aeta C Xv.nr.4C).

•) HIML»****  efter faderens død 1749.døbt den n.dooonbor 
(af faddere savnes kan Walburg J oasis vod kirken),antage» 
lig død son bara.



Den kd.nsrts 1743 betalte Johan æifteen feotebrevet pæ 
Hana Jørgeæeno gærd 1 Ulkobøl net 18•rigedaler.x Chrioton Han» 
aenn tit (1734) vurderedes gærdens bygningsr til 8bb nsrk.Beset« 
nlagen var 7 hesta • Ib? aark é skilling:« køer ■ 34 next,saları 
en te aara kvie 2 ral.ialt 10« narkjS kalve ■ 7 nark)4 tær eg 3 
lan ■ « nark;3 evin ■ 14 nark:4 grine • 4 mark,« grine a 6 skil*«  
2 nark 4 skilling,samlet vurdering lies nark 12 skilling.Udaoden 
angives ned X td.4 ok.rug.b tanter byg og 7 tender havro.Dor aK 
leden ærlig 6 İma hø. (faknatlonn-lætrunent ler ladegaards og 
Bønhaven len 1734,Aota 0 III 1,nr. 10b.)

pen farsto kendte ejer al gærden omkring 1700 er Christen 
Mat tesen, der 1710 overlod ejendommen til svigersønnen Christen 
Qhrieteæen frost,son trodie Juledag 171« var blevet gift nod dM 
toren Malene.Manden dodo ca.oktober 1?2« og efterlod fire døtre, 
af hvilke den nidsto var 0 aar gammel,og an søn,der var 0 mænodr 
gammel.finken blev 1727 gift æd Steffen Christeæen(dota G III X 
nr .11, eide 79).0iakring 1?32 xwvn.es en Jes Jaoobsen paa g aar den, 
ogsæ 173?(roglator til fsttlgkæsæj.nen 1741 var han aflast af 
Mans Jergensen. 1 den sidste Jordebog fra oa. 1670 stær Christen 
Hartlohsen for denne gaard.
Å. ........ Q. A r.,,1.1 X.A.AAA B------- a r. .Q fl.K » gærdojorl
fedt sanne stods 1731,æret mangler 1 dæbsregisteret,død 78 aar 
3 naanedor gammel den lø.æj 18u0.begr.den 14.maf.

glit den 4.Januar 1761 ned
«?• A B BA__ M 1J. 4 »_____ Hl M,.t AA. i Kllnting, foment lig e»

ko efter gærde Jer Jørgen Mat thi esen, der døde bo aar gaæel 1760, 
begravet den 23.marts.

1 0 XXI 1,nr.20 oplyses,at Bertel Christenson (Brook) 1 Klin 
tlag under Xl.novæber 1760 faer tssto pæ et halvt bo el oasno 
stods efter delingsbreb af 30.april oæmo aar.

Anno Marie var født oa.1721 og døde don 27.narts 1776,bgr. don 
31 .ærts, bl ær gaæel • Bertel Christensen Brook blev den Mb. 
sop tenbor 1776 gift nod Maren Mansættor fæ Blåne,Ullerup sogn.

alflMgijtifMi ærtalaan Brook, bændevlnsbænder 1 Sønderborg, døbt 
don 16. Januar 1763,konf. 1778, død som inderste 1 Mølby den 3. 
sept ember 1830, be gr .1 familiegravstedet i Sønderborg .ved sid« 
af sin førsto hustru, gift a)Ulkobøl don S.deeember 1803 nod 
Mario, dat tor at gear de jer Claus bissen og Moren i Ker, født d. 
6.maj 1778,død i Sønderborg don b.ooptember 1804:gift b)MXBM 
JUIX 1MX Marie, datter af landmand Chrioton Christensen Vade« 
mand og MXeonoro 1 Mollerup,født den ....døbt Ulkebøl den 1. 
november 1763,død i Mølby,dengang til Ulkebøl sogn, den S.doe- 
1841, bgr. i Sønderborg don 8. desember. Hun tandtos myrdet 1 sit 
hæ og allo pengo var at Jælno. bordet opdagodos føret dagen 
efter,og morderen har troda alle optagne forhør og undersøgers 
ssr ikke kunnet opdagso.(delvis efter Ulkebøl klrkobog).Ohri« 
etion Bertelsen Broeks moder koldes i Sønderborg AA&lAttXfcX 
Mallar.

b) AfiBAJABA»6øbt don 20.september 1764 - se nr. 12 -13 ||| 
e) SSbæbV MM.aarte 1766,kont, »om Anna Lena 1781,dot er alk« 

kort hende,der blev gift ned Christen Johansen Wolf.fitter a> 
derængivelson vod dødsfald(83 ær)skulls hun æro født 1764.

d) Cathriæ. døbt den 20.august 1760,kont.1783,død i lybbøl don 
10.marto l822,gift Ulkebøl den 21.maj 1803 nod 
Mailer.fadt pæ K egne s den «.januar 17«M,død 1 Dybbøl den MB 
nerve İ8M1,oøn af Jørgen Jørgensen Møller og Marie Margrethe.

o) Jaraæ kartalman (Bro oa), gærde Jer i Hinting,døbt den 1M.
JJ5Î1 1“«1,død den lo.Jæuar X82«|glft con Jørgen Berteloeni 
Hinting don 1«. ok1.1793 nod Bilæ,ætter ef g aar de Jer jens 
yetersen Høj og Anno i Ulkebøl,drfø den 13. Jon.l?«4,død don

xwvn.es


84.Januar 18*1,14  dago efter unl«.
X andet »gtoekeb rer ger te fhnrn børn :

f) ÅMfljlMMb****  d«n 17.september 1777,død i Hørup den 14.epril 
lİMafüt e)i Ulkobøl den ll.epril 1817 »ed xndreas Bavideen 
fra Sandalet,17 aar gannel,aøn tf pavid Jørgensen X MaJbøl,f« 
1749,død eta Id.fobruar 18*7}  b) 1 Hørap tea 8 .maj 18M ned 
■yaa Jaambeem Malles, bgnsllmni-lxmermt« n< anodker VOd Hørup 
kirke,født den 4.doe.l781,død doa 17.april IBM, søn af Jaeeb 
Peterson,kasøncr og snedker i MJang,og Anna Hanedatter.

C) ti b.maj 1779,kotf.1798,død ugift i

M8. d,ll jLf1____ i l.ftl,.! 1 » kaadnor e« ekra ser WeA Ulkobøl
kirke, faet ved kirken IvtfÇddbt «ea *9. september,død don ft« 
aarte 181b, bogrnrat den H.april.

▼let uXketøX Aea *9«  ektobor 1778 til
«»• Å.A A t .. Kj t.f11X1 ■„■■.11X1<■■■*.,  A.AjLXJI-Z—ttA Vibøgo,lrMbild aogn, tjener hoe degn Kommer i Ulkobøl, 

fera«Atft 7. p. trinitatis 1749,dødsfald ikke fundet.
Børn i

a) Jersen Jarsensen. født Aen 27. juni 1774 . ae nr. 14 - 11 til
b) Jfl|M t '  Aea 6«dooenber 1778,døbt Aea d.deoonbor,****

død Øen t«Januar 1791,bgr.don 11.januar.
o) -  • < • r.fadt Aea 8.deeenber  1780,døbt aea Sl.øooombor, 

død den 83.naj 1788.
* *

A) Anna Maria. født don 1 .marts 1784,døbt den 3«aarte,AøA Aea 
ib.anøust X787.

•) > • < a r. rødt een ft.annuet 1788,døbt eea M4«aufuøt,AøA 
Aea ft« august 1811, begr« Aea l«øepteaber«

»0*  AJL 1U>. X J...fJk—X-f, få f A J t fl ..., A A11. A A.XA »laøer eta eg eks»ear i UXkebøl.Aøbt Aea £9«september 1748,AøA 71 aar Xo »A. 
ganael ten 9«maj 1819,begr.den XA.naj«

gift den fb.aept.X77X som Christen Jørgen sea XraJBar

>1« 1 I f I ___ fl 1.1 BttA AJk.l XJ,JL^ »a UXkebøX,Aøbt Aea ft.
desenler X741.død aea fl. februar 18r7 hos svigersønnen J ør gin 
(Jørgensen) ekraaar i QXkebøX.

pen m3, juni ITbS tik sømand Christen Jørgensen, søn tf M søner 
Jørgen Hansen Hattesen i Air,XI aar ganmøX,XoT til at sejXe ned 
skipper Claus WoXi i Sønderborg.(C XXX X,nr.m)Den 80.august XtOt 

fikMl^M HleXs QXausen, bonde i UlkebøXskoT,tilXeAelse til et aslge 
sin gaa&o boplads i SXkobøX til skn der Christen Jørgens« Batte« 
sen«(0 IV, nr. 4«0 )• lear Asn laa ved Tvigadon.

1 ø r a i
•) J * y a e n. født i far den 4. Juni 177«,døbt den 8.juni,konf. 

fra ulkebøX İ786,Baaako den Jørgen Ohristeneen fra Ulkebøl(1817 
kaadner red Broag er), ær den 15. august 1810 viedes til Marie 
Margrethe, datter tf kaaener Christen Hansen og Margrethe i 
StenhoXt.født den 8.doo. 1781, døbt den 9.éeo.død x stenhoXt den 
k.nov.X8XO,bgr.den 7.november. (skifte efter Qhr.lansen,8tonheXt) 

>) >•! ene, født i Ulkebøl den 4. april 1781, døbt den 8.april 
ee nr. 14 - lb 111

oooooooooooooooooeooooeeoooooo
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To gango tlpoldotomldro*«• w w «w« *•!•««••••■«•••«  w w«
»«• Ugill------fiJULXJLM-BJUJUL ttkrtøl U.

171*,  død 78 aar gsnnel au *7.xo8ruar  179o,8ograrot au S.narta.
glXt no4

8». 8 ran » Aer «^al Tara oaks after rotor oarlatuom Moller,om
<aa 18. jul 1718 Xlk ttata paa o vigerfadere**,  carla ten Hattooeoı 

kaad 1 81k*8øl.(0  III 1, nr. 7, slae 44:akitte).
1 raklatarat til XettigXoraørgelsm 1 Ulkeboi(o Ill 6,ar«WX 

870) ann Jørgu okrlatianaen 1 1741 pu ast kongeligs k**a,am  
1787 ejedoa af îatar (tarlatansan. 1 koskrlvalem af eantllgo kaai 
fra 1784(c III l,nr.H8) finnes rotor Mttllor pu at kaagallct kaad 
*od * *l»pper  lana,*  k^or og ta faar.1784 ar kaadnor dttrgm okrldM 
au ojenden vurderet tll *68  sark rar 8ygnlngoa}kens 8omtnlng rar 
1 ke a*  an tra aara kvie ■ *7  nark,*  fear og ot lan • 4 aark, at 
arla ■ 6 nark,tll*annen  8*8  aark.ilan avloae aarllgt at godt laa kø 
(8 XII l,nr.l78)

Jorgm akrlstlanaeu enko,sikkert kan*  andan knstm.Maroa,doA 
78 aar 8 naanedor gl.au 16.april 1808,8ogr.au *1. april.

0*  somu «. nr.16 - 17 m

3«. JuAJLA—..İkili İL t A 1 t > ,gaaraojor,sjta*mnd  u skovfp» 
ged 1 lagnooa (gnderseas gærd),Xødt sanno otoda 1598, tut au 11. 
Xo8ruar,død au *• februar 1778,8agr.au 8.fo8r.

gift aa. 17*1  noe

**• A.l.t * M ___ a ıj.ıaı.ıı <ra uikot^,døbt ti.p.trlnitatia 17ol(koldt ovar daabu af «umana kassan fra 
8ønder8org),død 1766,bogravalsu glut 1 klrkebegu.

lers Okrlatanau var amere gift to gugo.Du *9.septu8er  
1769 kegravoau Laro Okrløtouou kutra anno fra Kor, 61 aar gi., 
og ku Ylotu 4. advant uuo aar til Margrath*,oak*  aftar Joy **w  
tkloau 1 Olko8ol,Xo4t 17*8,4*8  rod klrku au 88.naj 1784( kaltu 
kor Moru),8ogr.au 80.naj.

▼od udalgolau eftor sidaol af 18. Jali 1768 aovnoa tolgondl 
8giB :

a) lttdhaliAJA**lA«faaoroM  eft amana gu gaardu,d*8t  i.Jala« 
dag 17**, ggåo ax u kroXtokado 1 ansigtet du *8. april 18o4 
8agr.au *7. april.jagdopaplrorne fra 1640 oply*er,at  ku 
ku kardo ot o Jo. Mane forato kutra dodo 1788,8gr.au 84. Ja 
ni. pu 4. Juli 1789 viedes km tll kloko Mario Okrlatonadtr. 
Xra ganasaark, datter af sned okrlatm Madam og 314*01  
rroot,X*at  m.l788,doa 88 aax 9 n4.gl.au gk.xokruar 1789. 
8anu aar au *9.  juli koldt ku alt trodlo tryllap Mi in« 
no Margrotko,e*ttor  *x  dorgen okrlotouu 8nod 1 vlkodgl, 
a*8t  4m 8. uril 17*4.

8) yp« u..«n r.«t i7g ae nr. 18 -19 1 f i*
• ) 6MAa *•  ™ noderene sod var gixt Mi frloarim kekr,goi 

nador 1 not oanludoko kvorMoao InXmterl-roglnmt.
a) m*ma.  a*8t  au IM.Jull 17*7,  gift nod kaadner Ohrlotiu 

øarintsnau 1 kor.
d 8 i„ii.K*l  ° u * * A raoJtf 1 Kor,Ulko8el oogn, fra îfgTiîi 1784, xoatİ69a Î li?;ao8t ll.p.trinitatlø,dod tor 4u 
14.nart*  1784 (8klXto)

gilt efter am 7.augu*t  178*  Mi i 
x 1 r * t o n , aor dodo for am ««.januar 1741. 

uaxørllgt 1 Malbøll-aiagtm tra ala,al4o 118 - 119.

un dattorm Al gift neg B— WB**  * •« 88« 18-1®t A İ

8ogr.au
8agr.au
8ogr.au
8agr.au
n4.gl.au


«• KJU------- flLÅ. J..Å1 MmA * * * > » »*»»<«*  1 Lambjergskov, Hørup
oogn,Xødt 1 Majbøl 1709,døbt tirsd< efter 88.trinitatis.død 44 
aar gunnel 1708,begravet 8.p.trinitatis.

▼let Hørup st.hansdeg 1737 til
<? • JUL 11 ft f_____r f ,1, .f îlAAt 1 ir af Lanbjergekov,xødt

17o9,døbt Hørup den ll.xobruar,aød 44 aar gunnel I7se,begravet 
oøuii.

1748 fik en 1m Christensen et at ed aes syv sknpper havre*  
lana af presten 1 Hørup.
a) tıhrlZm uaısı, 4. p. trinitatis 1787,trolovet i Ulkobøl

den 8b.august 1761 til Maren Manses fra tre,viet ast.den 8b. 
soptmber 1748 son Christen Lassen paa Ladogaaraan • .her er 
brudens navn udeladt .Deres senere skubno kendes ikke t

ft) MUEUl. > døbt 8. advent 1789, død paa Mjanghøj den 89.marts 
1818, begravet dan b. april {girt den 11.november 1774 ned jens 
istersen i hjaag,hvis hus tor nogle aar siden udXlyttodoo til 
Mjanghøj,søn ar ijuderste peter Jensen og Mario Hansdtr. i 
Mj eng, døbt roste grat.aøtlonis 17bl,død den b.naj 1884 hos 
sønnen,inderste Peter Jensen,Mjanghøj,bgr.den 9.naj.

a isllaa. døbt don 8. pinsedag 1748, død 1 Bundsnark, Ulkebøl sogn, 
dan 80.narts 1818,bgr.den 88.»arts,viet i Ulkebøl øen 88. juni 
1788 til enkemand Peter Hansen 1 Sundsnerk.vel nok søn af Haas 
Petersen ved kirken, døbt den b.septenber 1787, død sen 14. juni 
1818.

d) AMA > døbt Hørup 19.p. trin.!74b, gift nod Laust Poters  i 
Sønderskoven - oo nr.88 -83 111

*
o) ^vaaratha. døbt gexagosina 1748,død 89 ear gunnel 1770,bgr. 

tra Høruphav 81. p. trial ta tis; girt een 80. januar 177o mod 
Claus Christensen (Haunana),aøn at Christen Jørgensen Man  
nand og Kirsten vod Høruphav,døbt l.p.opifaniaa 1789«

*

48. wolf Johansen , stamfader til slagten Woll, fra 
østerby,Kognso, geardejor

trolovet Lyseblld Bxaudi l?06 til

*»• XJULjA____ f.. 9. 1, 9. JLJL JL-C,t,tULX
Skovby,Lysublid sogn.

Å11KLA fra

af deres børn kendes ;
•) Jot>a> »ol*  ,født ea.l700,gaardojor i Ulkebøl so nr. 84 - 88 
ft) AiiMLJ&Mu Xødt 1716, boede 84 aar i Vibøgo,Lyseblld segn,hvor 

han var keadner og kromand, tro aar paa godset Mjortholn,tro 
aar paa Lobølgaard(Kegaes) og 19 aar soa paroollist paa 
Kong shoved (Kognøs), hvor han døde een b. april 1798, bgr. 9.4.

gift te gønge: a)Lysabild den b.august 1744 nod Anne,datter af 
keadner Mans Jørgensen og Kirsten i Vibøgo,Xødt omkring nik*  
kelsdag 1781,døbt 18.p.trin.,død dan 8. juli 1788, bgr. Kogus s 
den 7. juli, gitt b) trolovet Ulkobøl den 9.nov.1788 nod. Inge*  
borg,datter aX gaardojer Poter Clausen og Birthe i Ulkobøl. 
døbt den 7. juli 1787,død øen 84. juni 1796(druknede i Lilians*  
vot),begr.den 89.4.1 Xørste ogteskab 18 børn,deriblandt søn*  
non Hans WolX,bosiddende i Vi bøge) og datteren Kirsten, gift 
nod Jørgen Hansen Jrergonand paa Kognøe(gf glggK tttt« 
O.M.)

«) Qhrintiea itoir .dad paa Kognos den b.Xebruar 1789. 
slagtens kendteste navn or oisas pAtbr WolXX,Gaanelgab,hvia 
biografi findes i ’Haabots Mond*, afide 181 - 184 •



80. $***•*•*  M>Ai<a 8aeA 1 8undnaark,Ulkn 
bøl oogn,osdvanllg kaldt Christen Seed,født oa.1894, død 78 aar gi. 
177x,begravet <« 88.Januar. *

gift aa.l7M nod
8X* 44X8.13 9.JR..-I IHI »a frndsnark,

tøtt Jubilate 1708,død 78 aar 4 1/8 naanod gennol aen 14. sopt eater 
1788,begravet aen Ml.soptonber.

▼ed skiftet etter sanden at 8.april 1778 nevnes følgende fin 
tøm: Mathias,Xaar snoAostodot (Christian Christensen,bondslnderste 
i SunAanark (feter Christian Sehniat 1 8 ønAer ter g{frådet, gift ned 
Christen Manesn 1 01kobøl(tidligere ned Johan Wolf), Kisat o Mario, 
Mist MMl (Uuriwtoi LaMttL.BftMAOBft*

1 beskrivelsen af alle Mead fra 1784(Aota C III 1,nr.118)nov*  
nee Christen sohnldt 1 Sundsaark sen ot apt bondekaad paa gade« 
grund,aa. 18 aar gannelt,aoA kaalgaard,8 køer og to tear. 1784 føres 
anoden Christian Mattson son kanoner ned en bygning,vurderet til 
884 nark.Bosetningen var 1 host eg ot føl « 87 nark(firo køer*  88 
nark,en kalv « 6 nark, 6 laar « 18 nark,s svin - 18 nark og fire 
grise » 8 nark,SMü.ot vurdering 818 nark(ingen udadd,Intet kø. 
(0 III l.ar.IT#).

m tfiw m rttfirtrtrn :
•) JttMlWb døbt 18.p.trin. 1788.holdt over daaben at xritonde 

Clous Møhre hustru Mette Cathrine f.Totte,fra Sunøsnark.
gift nod Johan Wolf og Ohrloten Hansen, beggo gear de Jer o 1 
Clkobøl . >,t Wt. 84~r. Aft-.Ul

t) jLMA*  døbt den 10.februar 1788, opkaldt efter norfaderen,aolv*  
o Jer sonde Jens frost, ser holdt barnot ovor aaaben;foin»død 
UttSe

o) MdlifelMb døbt den 84. oktober 1788(holdt ovor daaben al skov*  
rider Johan Matthias Koohendørffer 1 Vollsruyxdødo ung.

d) ty i sundsnark,tødt 1781( tro
1789 til 1788 İnal.nangler daabsr egis toret), død een opholds» 
nand pan ot kaad 1 sundsnark Aon lo. Januar 181M,begr.den 19. 
Jaansr .81 aar gannolxfltt den 81.naj 1780 nod Kilen Hanodtn 
fra Vollorup.føat oa.1780,døde pludselig pen ela stol den 
ll.novenbor 1801, begravet den Ib.novenbsr.Bun kaldes Christi» 
an Christensens Snodo hustru. Vod datterens dødar sid 1 sønder*  
børg den 18.Juli 1810 kaldes noderen Molene født Jessen.

•) 1188>8 8llrt8»Xddt oa.l788,glxt nod anrılan m ua^
v 8888 • 88JWr.tM r.JT MHW 8 If) Mat t h 1 a s ohrlet oasen. snodOMOst ar i Sundsnark, født

1788, døbt øen S. Januar (holotovor daabon af forvalter poter 
Blason paa hadogaarden),død den 17. Juni 1880,bgr.den 88.8.
1 on alder af 84 aar og seks naanodor.gift een 84. Juni 1788 
ned Dorothea,datter af kaadner poter inderoen og Cathrine 1 
Kor,døbt Ulkobøl don ll.deoonber 1789,død don 8.øee.l808,b< 
don 7.dooenber.

g) P8m ftbflBllM|il i8ria18ti^«Jauv4—ostor 1 Sønderborg,«  
den 18.april 1788(holdt ovor daabon ax den senero raadnand 
Johann Snorenen fra Sønderborg,død 1 Sønderborg den l.Jull 
1798jvlot een borger og sned øen IS.novenber 1788 1 Ulkobøl 
tu jonfru Anno Mario,datter af grubbenøller Mans Juhler 
og Molene født Ko oh vod Sønderborg, født oa. 1748, død 1 Søn  
Aerborg den T.septonbor 18Q0.

*

*
8) a 1 t a e 1. døbt don 18. februar 1741 (holdt ovor daaben af 

Anna Jens oo fra 8ønderberg(naa wro død ung.



sXmU İIMLh 
død den 4.oktober lT8g.bcr.aon 9.oktober.84 ear gammel, 

gift 1 titen fgr 1730 net
33. Klin e , ter afgik vod toten før ten IB.ooptember 1741.

Christen Broek bier gift enten gang not Anne, totter øf Christen 
Jørgensen og Anna foaorsdatter 1 8undsmark,død 7b oar 3 maanoder 
gammel ten 84.januar 1788,begr.den 3.rebruer.

Tot udsigelsen efter Blino af 18.sopt.l741(Skyld-og pantobog 
elte 3 81) navnes børnene: Bertel, Christen og Birr ot. Hvert et bør*  
none skulle have en seng, en kiste og en kobber gry te, tat teren teen« 
ton notarens tøj.

Christen Brook havde i sine to agtoskaber følgento børn ; 
a) firtal Qh»i*<*n** a, Bro ok. fadt 1731 se nr. 84 - gT il! 
b) fflMTlrtiam JK8tf »<ddt 1733(daaben mangler ligesom

ogsaa 1731),død i Klinting ton b.april 1809,bgr.den 9.april, 
gift ton £•februar 1743 aom Christen Ohristensen net Bilen, 
datter af selvejerbonde Morits gorltsen og Kisko i Sundsmark, 
døbt ten 17. september 1741,tøt den 80.april 1888.Chr.Brook var 
ligesom broderen gaardojer i glinting.

e) Birrethe.fadt 1737.døbt den 88.juli,holdt ovor daaben af Anna 
christens fra Ulkooøl,død den 18.sognet 1810,bgr.don 86«aug. 
gift den 28.naj 1737 nod Mathies Hansen fra VoUerup,gaardoj*  
er i Klinting,søn af gaardojer Mans Christensen og Anna Jørge» 
datter,døbt don 88.oktober 1748,død den 89.januar 1884•

d) iflUb døbt den 83.naj 1743(holdt over daaben af Christen sned 
(Madoon) fra Sundsmark.

34. J o n s Jensen ,kaadner ved Ulkobøl kirke,født oa.1708, 
død 77 aar gammel den 89.oktobor 1779,bgr.den 31.oktober.

gift ned
37. b«m. , der formentlig er død før 1737

jens Jensens anden hustru,hvis navn heller ikke findes i kir*  
kobogen,døde 38 ear gammel 1744 og begr.den 13. april.pen IS.nov. 
samme aar indgik han nyt agt e skab nod Johanna Ivors fra fyn,der 
1788 drukamdo mellom fyn og Als sanman ned en af hendes brødre, 
son konens slagtnings savnes 1 skif tebrevet af 18. august 1768 
følgende : broderen poter Iversen i foisted, den druknede broders 
Hans Iversens efterladte enke i foisted,afdøde kones søstersøn 
Daniel Petersen, i hvis stod nødt o faderen kanoner poter Daniel*  
sen fra Majbøl,Hørup sogn. - jens Jensen savnes 1734 son bonde*  
inderst o, huset vurderet til 879 nark,l ko « 9 nark,l faar og ot 
lan tilsammen 8 mark.

Børn:
•)K8SM,døbt den 89.april 1748,død af svindsot den £3. april 1778, 

begr.den ».maj. fadder:Karen Hansoo fra Ulkobøl
b)Jarman j*****r d**e  een 89. sopt.1743jfadder :Mats Hansen,Ulkobøl 

if tf. tf J.U®) Ulli, døbt den 84. juni 1737(fadder:Karen Jørgensdtr.v. kirken) 
konfirmeret 1773,døde 19 aar 8 maanoder gammel don 31. august 
1774,begravet den ©.september.

d) Mitfju døbt øøn 4.januar 17do ;faddere: Madan Mohr fra Bønder  
borg jBilen Christensdattor fra Ulkebøl og JOhan Matthias Be
rentson fra Bønderborg.formentlig død som btfn.

*

e) San i.M- døde 4 aar 4 maanoder gammel 1748, begravet den
14.november. I
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JL.fL t t I ■.■JL.A A.A. t A , haasnor i Vibege pn XobbertoXt 1 ip. 
abild eogn,fodt oa.l711,ded 7m aar gnaol 1761, bogravat lo.p.tri» 
nitalla.

viet lysabild aantate 17»6 til
U,A! 1LJLJLÅ »---- -_dLA A..9-J.,, A, A-A 1 t ,t I *»a  PJolby,
tat Lysabild b.advent 1706,a#a 86 nar 8 aaanoder genel 179o» 
begravet dn Ib.juli.

Pa Majbolgaars oprettedes i aarot 1640,blev xire ksadstoeer 
nedlagt eg flyttet til Kobbortoxt i Lysabild sogn.XobbertoXt bgrti 
dorxor senere senen aes byerne Mintebjerg eg Lebel til Majbel« 
{aards len. 17b7 bad Peter Hansen eg Obristen (terletensen en til« 
anelse til at sele set Hele ase kaad pas Kobbortoxt,soa (terlsti« 

an Petersen bistil havse brugt.(o lix l,nr.so)
lern; a) flog,debt xra Vibege 17.p.trinitatis 1769

b) llflflLfdebt xra Vibgge Jubilate 174 s
e) 6AA9. UIBjlM »tat xra Kobbortoxt s. p. trinitatis 174$ 

SgS 1747,bgr,soptuageslaa•
<) APfif 6|mtB9ı6ebt xra Vibege 7.p.trin.1749,gift i 

tiLkabal and Jarsen Jensen,bananer og sin der ved 
hirta. Q Mt-i&r A JU,X

J.1F A t. A_____M A A 9 A_____İLA-J. l.U .
Kar,debt Xra Kar s4.p.trinitatis 1716, ded 6 
den 6.narts 1776,bogr.den 14.aarta 

giXt Xgr 1746 aed 

A ,Xora.kaadnor i 
ear 4 naanoeer gl.

nar en , xgdt oa.l?16,sed 79 nar 9 naanodor genel den 24.fe« 
bruer 1796,begravet een s8.xobruar,

Bern ;
a) flhgiatan j ara an aan Mattaaan.aabt don s9.septnber 1746 {boldt 

over daaben ex poter Matsen xra Ulkebol
b) AtaAAMEAlbt»tat een 18.april 17o6jholdt over daaben aX 

forvalter Boysens ksro8te(botydor vist hustru) pas Hanha ve j 
ded i tilhobe! sen sd.naj lull,begravet sen 60.naj.gixt don 
Sd.noveaber 1786 aed enheaand peter Petersen,anodher ved hir« 
hen,Xjdt 1 Biens - lille Mello oa.1769,des den 22.oktober 
18O8,bogr.den M6.ohtober.Han var Xerst giXt (B9.junl 1764) 
nod Bilen Jgrgensdattor xra Vollerup,xedt oa. 1766,ded den 4. 
august 1786.

olana Harensen , s elve jer bonde, sandonand og tolv*  
nand i Qxhebei,dgbt rsninisooro 1699,ned Xer den 16.februar 1761.

giXt oa. 1764 aed
dl 1 e a ,xomentlig datter af gear do Jer og synsaand Mans Hen« 
riahsen i tilhobel, debt Quasia. 1716, ded fgr don 27. oktober 1766.

Bilen var gift anden gang nod laAAJbUlAlMU^sn af bonde Beben 
Ölensen og JLiosten Hansdatter i Ulk obol, debt M4.p. trin .1794, ded 
den 61 .naj 18*0, begr.den 6.juni.

Ben i
a) AAAAJUdUAlAJhUCBAMBAi 4obt een ll.nerts 1766, eftersend pan 

g aar den, æd paa Saxgaard son ib.aov.1806.
b) Klymeina.raym.VMat 1140,giXt a) dOU MO.jUOİ 1770 BOd 

bondeBsrtel lasen i Ulkobol(lvorsens gears) b) don M6.eept.
1819 nod haadnsr Andreas Hansn i Sundsnarh.

I- "   BfA «LAMA

Ulhdbd se skotejsfab XOd Hf



İ2
İre ^an^e tipoldeforvldre

7*«  £-AZ A..». * .«.A______ O- A L X. en 8 e n ,gaardejer i Bagmose
(Andersens gaard) İra 1677 tul etter 172ü;

gift med
7$. L S, n &______ U. n r i » t e n s i Bagmose,der rar t add er den

29.september 1704 og den 2.april 171ü; 1 live 1721,da hun var til 
alters sammen med manden og tre sønner.

At deres IB børn skal lier navnes følgende ;
a) iijmJİ^İâlâ£isgn,ogsaa kaldt /&nş. unr u a t ensen . t efi ensen «İler 

1 ans S t eifensen,s ex vej er bonde i Vollerup,Xødt før 169u, død før 
ITbTjhans nustru karen døde 7u aar gammel den 17.november 
1769,bgr.26. p.trinitatis.

*>) mâ£İ£> Xødt før 1690,gift med selvejerbonde Shanas istersen 
i Volierup (nu xrørupgaard ved Augustenborg)

o) ^.J^j-Şt^aaen.AU.er. j tel.x.efts.en, døbt den 11.februar 1698,fa
derens eftermand - se nr. 86 - B? I!I

d) b t eXXen Ghristensen,døbt aen 24.juni 17o4,gaardejer i Ulkebøl, 
hvor lian blev gift meu Christen frosts enke.

Om denne familie og om gaarden Bagmese findes udførlige op
lysninger i bogen : bkotøj alaorikant «Jørgen ret ersen og hustru 
i'eta Marie frost,siae 294 - 80S III Her skal kun oplyses,at 
Christian Knudsen i bind II,side 47 meddeler følgende ;

1466 pantsatte våbner Klaus Petersen til forstanderen for 
t._ eters,bt.rauls Og bt.Erasmus Alter i bønderborg gaarden 

Baoxmose i Ulkebøl sogn for 100 mark lybsk,hvilken bonde siden 
blev lagt til bønder borg amt«

xa
74. Bans_____ parensen , selvejerbonde,sandemand og tolvaam

i ulkebøl,født enten 1666 eller 1668,død efter den ll.janusr 17B7 
gift med

7b. A.fl. ,der 1721 var til alters sammen med manden,to sønner,en dat
ter og svigermoderen.

Af de otte børn skal her navnes følgende ;
«) idter hansen.ogsaa kalot xeter børensen,irikaauner 1 Ulkebøl, 

døbt sexagesima 1696,død Xør 17b7,gift med 1 aren,uer døde 80 
aar 2 maaneuer gi.den 7.april 1776.

b) Claus ^ørenÆj>n, døbt raminiscere 1699 JUL r JÅ. JJ1
o) bidsel, døbt 26.p.trin. 17ol,gift mea ^.a.. ^ijlte^eji

ae nr. B6 — 67 I 11
d) Hans børensen,prvste-kaadner og kromand,tul sidst inderste i 

Ulkebøl,døbt den ll.xebr.17u4,død aen 1«aug.1776,gixt med 
lette Hinrionsdetter,der døde 79 aar 8 maaneaer gammel aen 
12.juni 1781.

Om Hans børensen og Iamilie se Skotøjexubrikant Jørgen 
Petersen, siae 269 - 271 111

76. c. 1. a us______ 6 ø r e ne e n ,gaaraejer i K»r,Ulkebl sogn,fra
169b til 1712,formentlig død sxdstnsvnte ear;

gift før 169o med
77. Ingeborg , der navnes som fadder 16.p.trinitatis 17ol

Om denne familie se kaibøll-blagten Xra Als,side 14b I!!

92. 0 h r i, s t e n ... , 1 s t t h i e s e n ,gaaraejer i r ajbøl, j.ø- 
rup sogn ,fra 17ûb til 172b,født omtrent 1679,død 44 aar gammel 
172b,begravet Karla bebudeleesdag.

viet hørup 2i.p.trxn.!70b til
98. Silen . h » s 6 a t. er fra Hørup, født oa. 1677, døde ufor- 

løst 171b,bgr.sexagesima.

aaen.AU
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Ohriøtea Mathieaen birr gift igen den l.p.tria.1716 and Anna.Mi 
tar ar banAa Olana Berteloen eg Karan 1 Hørup,født 1690,døbt 
7«p«triaitatio,død a 68 aax gannel 1768,begravet realnioooro.Bun 
▼ar gift anden gang nod Petar Obrlatanaanaaøn af Chriotm poter» 
non og llobeth pea Klldogaard 1 tflntabjarg,føat 1691,døbt 6. p. 
trin« øøø 77 1/8 aar gaanol 1768, bagrøret ooptuagoolna.

Ohrloten Mathleoen harde 1 ølne to øgtoofcabor følgende børns 
a) MglrtdB» døbt 8.advent 1706,1.altergang 1786, død 68 aar gi« 

1768, bgr • jubilate,Hathiao Ohrlotenøen bier ål.p.trin«1786 
gift ned gaardojer Bana Baoauooonø enko Karen i Maj bøl, dat« 
ter af gaardojer Bane Ohrlotenøen og Anna Povlooatter aat« 
døbt den 88.februar 1696,død 1768,bgr.øen 86.februar.

b) 6AUL, døbt kyndelnlooo 1708,1.altergang 1786,død 1788, bogr« 
rogate.glft 18.p. trdn.1788 ned Bana Baonusaon,kaadner i lens 
b jergokov, øøn af Raenua ohrlotenøen og Bilen,døbt 8.adrent 
1706,bgr«øknrtorodag 1761.

°) Ane Q hr i o t an o en ,døbt den 89. oktober 17o9.
1 .altergang 17ké. 1İ-MK» ,, M.r, 67 .111

d) Ohriatian. døbt l.p. trin. 1711, bgr.ld.p. trin, oanno aar.
o) Milli» døbt 16«p.trin«den ll.øeptenber 1718,død i lanbjerg 

1769, bgr. jubilate (gift dan 18 .februar 1768 ned gærde jer 
Jørgen Ander øen, eøn af gaardojer øndøro Jørgenoen og Bilen 
Jenodattor 1 Lanbjerg,døbt den 5. januar 1716, død 178b, tgr. 
den Sd.auguøt.

f ) llAlBb døbt judloa 1716,1. altergang 1781. død i Hørup 1788, 
bogr.80.p.trialtatio|glft den 80« juni 1768 ned gaardojer 
Mille flirt BtiMiB 1 Hørup, oøn af gaardojer Ohriotæ Mielaen 
og Anno Cathrine i j,anbjergokov(øonero Hovlykko),døbt 7«p. 
trln«1713,død 60 ear gennol 1766,bgr•88.p.trialtatla.

g) XXKIHA*  døbt M.p.oplfaniao 1718 
h> Maren, døbt onddag efter 1«advent 1719,død 1780,bgr«M.p.oplX 
i) Maun, døbt 1.advent 1780,bogr.8.pæokodag 1788.
j) SEaUİl» døbt b.paaohodag 1788 

96. p o t a r Hired a r i Læb jergokov, Hørup oogn
Hanø efternavn kendeo ikke,og fadderlloterne giver ingøn auljøi 

heder for at finde hano her konet. Han syneo at have varet gift 
to gange, da prnoten 1718 har vodf øjet "kon for tidlig*.
a> B i r t e . døbt den 11 .februar 17o9,l.altergang 1786,gift 

ned Laa åhriatenoen . ae nr. 66 -tf JH
b) Mane, døbt Mio.Boninl 1718,død 1718,bgr.loradgg efter 8. 

p • jLXan&Me
• ) Marti» døbt kpAdelnlooo den 8.februar 1716
d)........... »døbt alle helgene dog 1716,eikkert JJKUbdcr ver til

eltoro førete gong 178k. eon Anna peder odat ter fra Lanbjorg»
akov.

• ) dliiaikko født i Hørup oogn»død 6 aar ganmel 1718»bgr.8.p« 
trialtatla.

98« • Vt g -jJLXJLJLBJU» MOtfdojer 1 Skovby,ljrøabild aogn,født
oa.lo6l,død 76 aar gaan^r 1787. begravet 84. p. trial tat io.

Huatruenø navn koadoo ikke.
natter s AAAfe. 6^t aod Wolf Johanoen fra øaterby øa^r. 68

▼ root ,oelvojerbonde i 8uadønark,Ulkebøl ooj 
ila dødf ør ten 86.aarta 1788(0 XXI l.nr.lO»øldo 1 
gift IB.p.trlnitatlø 1699 nod
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Kington mot «r udtorligt Mantlet 1 nin tag mi skotojstabrikaatt 
Karg*  Botereen.non Jeno mat or like tat 1780.0ot ar atanca Jens 
ter bogrnvodos 4 ear gaaael 8.p.trinitatis HMO.

On latteren Bidsel.nitt act aaeteneatcr aori«oem mm i 
Bundsnark it Mfr , lA - Mu-LLL

104. gaardolor 1 UM 
tat uro

Mideni , der navnes blandt taddorne den o.dooenbor 1704 eon 
Ghrlston Brocke hnstru Sidsel.

Vet daabon kalece xateren 1 regelen Christen Brook,kan recto 
trin.1701 Mar pre a ten skrevet <Christen Jenson Brook.- X Hinting 
tindes tra gaaael tld otto tsstegaardo,ter allo er halve bool,og 
tOstobrovot botaltoe not 4 rlgsdalcr.Christen Broeks geare er 1 
allo IMCBttr*  registre ar.g,og vet nndersegalsen at tes tebreve eg 
skeder 1780 kaldes nenden aiu^LatandiurLgtangenihsn oplyste.at han
udon at tea kvittering. I jordebogen tra 17oo er gaardens starr el*

re eg 1 sioippo arter og vikker.
Christen Christensen Broek eg Bidsel havde tglgente tern ;

*) * 1 T f a • tabt Oknrtorsdag 1491( blandt latteren Jena Broek

» 1 1 a a- tabt 1. advent 1494.
debt no.p.trialtatla 1494 
.trln.1498.dad 1788 . so ar. Ok -bfllÎ1 
, debt teste trln. 1701 
1 , debt Xagate 1704 
death, advent 1708
, tabt l.p.trialtatie 1710

> otter 1707 dado AnnoJtarlo Broeks, carls tea sdtr.
tra Vollorup,74 ear gaand,den £9.august 1774,bgr.een 4.sept.

lit. H a n s J a r a o n s o n pan Kobbertolt,L/sablld sogn

trin.1718
118. Jacob Lauridsen QLauraenQ tre Fjelby.Lgmblld 

sogn, ladt oa. 1444, det 17o7 (var noget elendig tor han do de), begs 
onsdag otter Ir.p.trinitatis.

Hustruens navn kendes ikke.
Ignn (Baabsregistor bevaret tre 1701 at)
n) JttKMb tabt aeptuageelna 1704, ded 17o4,bgr.rosto opllanlas.
b) anno Marie, doet 4.advent 17oo,girt ned Botor Hansen paa 

Xobbertott - so nr. 08 - 09 Ilt
i*,  a, * * «e____a 11 n 1 < i • .*,i  »».*•«  am

begravet den Ik.narts,Ulkebol.ilder nangler i kirkebogen.
güt ter. O.pasoh. 1707 nod '

1M1. Am»*  oh»i>e^«a>eeag rr> f r
Sons Kattosen var tidligere glit (viet 8.p.trin.1708) nod mb« 

ren,datter at gaardelor og tolvnand Kano took og Maren i Kor, 
toet ea.l470,dad 1707,begravet don Id.tMtar.
Haas Kattosen har sikkert varet kanener i 80r.



IB
Miu Barttfgeea Marte 1 alao te ogtoekabor Sølgeago bøm s
a) J a r n a a. gøbt lavooerlt 1708,gøg IB ngsr gl.bogr.B.plneo»

b) J o a o , eøbt l.p.trinitatis 1709.
o) J o a e , tabt 17.p.trla.l71g,Molgt erer gaeben tf Ohrlotlaa 

Beet pat Bøahave,oenoro rsagnene 1 Søneerborg.
*) **XM»  <øB*  19.p.trinitatis 1714.
•) rf. MXlJiJL,,, <øbt kO.p.trln.ms HMJ&.-Jl U1 
X) BBK1B» eøbteen Ik.narts 1781.

184. M a n e Barene e a , e eirej er toon* e, e eat enene og tolm 
net« 1 Ulkobøl

gitt neg
IS*.  B.l. |ag}£b oplysninger co nr. 74 - TB ! 11
Piro gange tipelectorslers

14B« A K JT.Jb. i .t, A.B_____& 1U tt-, solvo jorbonæ 1 Ulkebøl
lør İİ90

gtft net
144. Llu<e enena ver 1 Hvo 1781,ga hun vor til citere oaanea aoA 

sønnen MBMJUBflUUB
on emne oo nr. 74 - 74.

I Bogen oa skotøjtfabrlkant Jargon Potorsen er esene taallio 
oatalt 0140 891 - 89g *

x,t- M-M id frM&HAtfreffF. U*i2i;r  
1744, bgr•14.p• trinitatis x

girt not
18B. Mette , Søgt oa. 1440, gøg 74 aar gannol 1719,bgr.s.p.opl8.

MatMiss atriet enten Olov gilt igen reniniseere 1719 not 
enne atriet enoeatter.

Børn:
*) ittfltt, !• altergang jubilate 1708,novnoo con iaCøor 1714 og 

1718.
b) 1 A r o i e n , éobt 19.p.trinitatis 1490,404e 1 klgbooto 

Mae aer, begravet 4. aevent.
o) *̂1119111-*"*̂*̂**  tf tornane pea gear tan, oo ar. 9g

-94 II!
4) B 1 1 o a , 4øbt hlanolSartaeag 1741,trolovot 17.p.trln. 

viet 81.p.trin.1748 til enerens Mathiooen(4rog corpse til 
Sønnerborg.)

«CX. fl A g, 1 ■, ■■■ I.fal-f,! • oeivojtfbengo i 8ua4tferk.Mrn
kewrgo ire 1444 til 1444.lo aar senere var Man 4ø4.4a tJlaobøl 
Mirko Margo 48 aark 11 skilling 9 penning til goto nos Mane am 
vinger.

gift ne4
BOB. k i r s t a a , Sø4t MMB 1411, 4ø4 1704 i 4on Møje aløsr tf 94 

sar.begravet eenagoolaa. -
Obrloten troet var aswn Jess rrsat nr. lag

»«o- i.«Ff »»____ MltllH i. t«---- .XOMMrtll« UMM» i 1»»,
Ulkobøl sogn . i tieen onkring 1700

gilt no4
841. AJLmMvIo 4ø4tfal4 Ikke rineoo 1 kirkebogen.

84lp.trla.1700 blev en Jørgen Bartetgesa girt ao4 Maren polore, 
sen kea fra Bøaeerberg.



AAXl HU_____.SaXTtjtrbaatt 1 Ukakal
1 UU. <«r XWO|

gift nod
849. 1.1. |netab| so ar,148 - 149 111 

fen gange tipoldeforældre

408« Ma no . .*_  y a. ..a t . selvejerbonde 1 Sundenerk,Ulkebøl sogn, 
mvnoa mb kirketurge 169k.

Ooka gange tipoldeforældre

616« P • 4 • x Preet ,oolvejorbondo 1 8uadoMrk.lb89 skulde 
haa ligoeon tire andre bønder i byen levere 6 stepper byg og 
10. stopper havre til kirken«

Syv gang*  tipoldeforældre

IMS« Qlauafroet , savnes IMS blandt kronens banter 1 
Sund Mark, sikkert stamfader til slægten i Ulkobøl aogh.

Hftorslæt tH site IS«
WSMBSRWMSJMteSBSBWWSMlWMSMMMB**

XM. L^L. S. ft, E-l ff. .t ,ft ft Ml , gærde jeri Hørup fra 1666 til 
læøg.tødt oa. 1648,død SS sar gæael IMS, begravet den MS.febre» 
ar, ot æf eder til slugten Lassen 1 Horup« 

gift not
187«<Bjggg» fedt oa« 1646, død 67 ær gænaei 17øh,begravelse mangler« 

if geres barn kendes følgende :
s) HlBlgSlBJgMMt^Morons ettenens,født M.167o,bogr.6.p.øpii 

fnnlM 1781,gift HO.p. trin. 1694 ned Karen.Setter af gesrdojsr 
Hana look og syndet X Læbjerg,røet 1678, bgr.g.p.epif.1747«

b) g 1 1 e n , gift 170b ned Ohrioten Mathiesen 1 Mejsel, M
• ) MÉiai»M4t es.IMS,død 1748,bar. jftto»-,)«.,•trin.1766 

ned Jørgen Mi els en, søn af gear de jer Miels Missen og granet 
i Majbøl,født 1681,død vod Høruphsv 1716, bgr. Qæsinib) 80« P« 
trin« 1717 bM Jens Jørgensen,der bm ture enkønnet til søs 
egler gød 17ss<-6o«

< ) r»se isna. næ 1764,bgr.Quasin,gift M.p. epif.1714
ned kædner Jørgen Pedersen Møller i Mjasg,tødt 1661,død 
17M,bgr«iavoonvit«

• ) 4 n n ,a« født 16. .,død 1761, bør« den 87. juli «elder nanglorj 
gift 10. p. trin«1694 ned gear de jer Marens Jørgensen i Hørup, 
søn af gaardojear Jørgen Maroæson og Milen,født 16«.,død 
1789 eller 17åo.(Xernæøoogaard efter udskiftningen)

f) rågam r»aa 1666,død 17SS,bgr.dæ 86.februarxgirt 80«p«trin« 
İ70S ned Hans Jørgensen, skru der ved Høruphev,død 47 sar gi« 
1717,bgr«oaadag p.ouinuuagesiM«

g) agagJMUMMkMtt 16T77død i Lanbjorgskov 1746,bgr.den 14« ju  
ni,gift rSniMere 1706 ned liretin Clausdatter i imbjorge 
akøv,forn« død 61 sar gi« 1748,bgr. dæ 84« juni,tom. datter 
at Klaus Kanoen eller JulMn,der tre 1660 til 1664 faætos 
pM en gaars i Lanbjergskøv«

*
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Aneersen, Jørgen, gaareojor 1 panbjerg, Hørup sogn 91 • 
• feter, kanener 1 Ulkebøl øl t

Bertelsen, alens, solrojurbonso i Harap 91
■ Hans , Klinting,Ulkobøl segn ø7 g
" Lars , gaaraejer i Ulkebøl lø

Break,Bertel ahrl8tønsen,Ss8tebolanana,Klinting øø 
• Obrlstlan Bertelsen, br?naovinot)XBnasr,Sønaorborg «7 a 
■ Christen Christensen,gaaraejer,Klinting øø Mø 
• Christen jensen( eller Christensen) • 104
• jons, gaaraejer 1 Ulkebøl al
• Jørgen Bert elsen, gaar aejer 1 Klinting ø7 e
• Jørgen Jensen, kanener 1 Sunaanark øB

Christensen, Anareau, gaaraejer 1 Vollerup øl o
• Christen , • i Vollerup øl e
• Christian,benaeineorste i Sunaaaark øl e
• • kanener 1 Kar 17 e

Hans, gaaraejer 1 HaJbøl,Hørup sogn 91 a
• «1 Vollerup 01 s

Jørgen, kanoner 1 Ulkebøl 10
• • von ^roeger 11 a
* Innerste 1 Vollerup 10 ~ 11 eg øl e 

Jørgen Jørgensen, innerste 1 Vollerup «1 e 
Jbas,gaaraojer 1 Hørup, alae 11 nr.lSS 
Lars,caaraejer eg oynanana 1 Bagnose 19 og M 
Las, Børneår 1 laabjcrgokov,Hørup sogn 44 
Mathias, gaaraejer 1 kajbøl,Hørup sogn 91a 1Ö4

• snoaenostør 1 Sunaasark øl i
• • selve Jer bönse roe Ulkobøl kirke
* Biels, gearaeJer i Hørup
• Peter,  1 Maj bøl,Hørup sogn*
• Bassus, kanener i innbJergskOT
• 8texzen, gearaeJer 1 Ulkebøl øø o og

C 1 a u o o n, Christen, • 1 Kør
• Beben, selveJerbanes i Ulkobøl
• Mans, guarsoJer i Vollerup
• Biola,gaaraeJer i UlkebølokoT
• feter, gaaraejer i Ulkobøl

fanielsen, feter , kanener i Majbøl 
perinsen, Aneroas, xra Zansslet 
potles sen, Christen, kanener i Hestehave,Ulkebøl sogn 
Bebensen, Hans,solenejerbonus i Ulkobøl
frøet , Christen, selvejerøonao i Sunanaark• Christeli Christonsen,sostebonoo i Ulkobøl

w C 1 a u s , øoneo i sunasnark
Hans , • i• Jons , • i øl og• foto r , • 1

Mrgensna, Jørgen Haae on, pan K egns s
Hanner, hegn i Ulkobøl
jtøMMB , morens, kanener 1 sunoanark

• • bonsolneorsto i Vollerup
• Christen, gaaraejer i Ulkobøl øø
•  ungkarl 1 Vollerup*
• • innerste i Krogen.Ulkobøl
• « kanoner i Stenholt
• Mane, innerste i Ulkobøl
* Jørgen, i Krogen,Ulkobøl
• Methine, gaaraejer i Klinting
• feter, kanener 1 Vibøge,lpsabile segn

004
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M a a s s a , Peter , Mnaasaark 
Mattcsea, Christen, kaaoner 1 Ulkebsl

■ • gnaroejer *
" Ohristea «Tørgenaaa 1 K«r 
* • • skxooer i Vitabøl

Hnxtwigsaa,Mans Jørgensen, 1 Kar 
• Jurgen, kaaanor 1 xar

Hattesaa,Jørgen Hansen, Ker (kanoner) 
Mnunnnn,ahrioten Jørgonoen,søxnrcr vea Hsruphav 

• Claus Christensea • * ■

bb

Henriksen, Hans, gearaejer i Ulkebøl 68
H o o o k , rotor Lassen, hena i Burkul segn lo
høj, Jens Petersen, gsaraejer 1 Ulkobsl 87 e
Iversen, Peter, relstea >7
Jaeeboea, Jes, ganraejex 1 Ulke bøl ko e
J e a a e n , Hans , i Ulkebøl MS

• «Jons, kanoner vea Vlkebøl kirke aa
• Jergen,kanoner og skrøner, • g8
* Peter, inaersto 1 Mjong,Hørup sogn 47 b

Johanson, WolX, gaaraejer i ^storby pas k agns s 08
juhler, Mans , Bøller vea sønaerborg bl g
Juløen, Klaus,gaaraejer 1 luabjergskev slås 18 ar. 18S g 
Jørgensen, anaers, gaaxuejer i Lnsbjerg,Hørup sogn 9b s

Christen, sunasasrk bb
• gaaraejer og tolvneaa,Vellsrup so 

D a v i a ,  i Majbøl kT X*
Hans, kanoner i Yibøge,Lysabila sogn 49 b

■ ■ pas Kobbertoxt " « 116
• gearaj  «r i Ulksbøl Mb s*
• kanoner pan jar hovsa kb s
9 akraaer vea Høruphnv siae 16 186 x 

Haas Christiaa, xra Kxogea i Ulkebøl 16
jens, vea Høruphav siae 16 186 o
Jurgen, kaacseer i Ulkebøl k

• husonna i Ulkebøl 1
* * lagerets og skrvaer vea kirkea 14
• Lorens poter, kanoner i Ulkebøl 4
9 Murene, gnaroejer i Hørup siae 16 nr.186 e 

Keck, Mans, gear ae jer eg talvnnna i Kvr lal
Krog, Jurgen Mensen 8-9
Kroner, Shesss, vea Møruphnv kl b
Lassoa, Bertel, Beate i Vlkebøl 6> b

■ ahriat«&,gaartejer 1 Bagaeee 19 t sg >7 s 
• ■ • i Hørup site 16 nr.186 a
*  Xra LanbjergskoT 47 a*
•  gaaroejer i Tollerup kl e*
• Christian Christnasan,Xra Hørup,gaarasjer i 

Yollerup kl s
* Mans,Lsabjargskov site 16 nr.186 g 
9  gearaejer i Vlkebøl 18*
* Lorena Monoen,kanoner i Krogen 19 t

Lauritsen, Jacob,Ijclby i Lysnbila sogn 118
L o h r , Priearich , grenener 87 e
Lorensen, Lorens poter, xra Bønner skovea kb s
Mateen, Christen, saoasnoster i bunasnark 87a 80 og kb b 
MarousssB, Jørgen , gnnraejer i Høms sien 18 186 s 
Mnthiøson,Chrintna,ganraejer i Majbøl 98

* J ør g na, ■ X Kliatiag 87
M o h r , Claus,Xribonoe i buaasanrk BS
Møller,Hans Jacobsen,Snsoker veo Møfty kirke k7 X

• Hans Jørgensen, Dybbøl ............. 87 o
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Møller, Jørgen Jørgensen, k egns s 

• Jørgen Petersen,kanener 1 MJæg*Hørup
■ Peter Christensen, * i Ulkobøl

kunre 
MT A 

sogn siae 16 106 g 
88

Bleloæ, Jørgen , ves Møruphsv sies 16 186 e
• Christæ, gearsoJer i læbjcrgokov 98 X

Bienen, Claus • 1 Kar,Ulkebøl sogn BT a
• Peter, gærsej or i Skovby,KOMIK Lysebila s. 98 eg 49

Chloen, Qhrioten Hansen, g nar ae J er i Vollerup kl
■ Mana • • Mix

Penisen, Claus
Petersen

i Ulkebøl 19
Christen,selveJerbonae paa Kilaegesra,Mintobjorg 

• gaaraejer i Ulkobøl
* Bavle , 1 Majbøl , Hørup søgn
* Jaoob , sneaker i MJang , Hørup sogn
• jons, paa Mjanghøj • *
• Klaus,ejer ax dagnoso 1466
• hæst,kææor 1 sønéerskovon
• Poter, sneaker vea Ulkebøl kirke
• thonæ, aelvgøjorbonao 1 Vollerup

Pyt, Hans ahriotæøen,xorn.kæanor * 
Hasnnssen, Hans, kanoner i hanøJergasev

• • gaaraejer i kajbøl,Hørup sogn
Hynanø, Mans Christensen,gaarsoJer i Vollerup 

" Jørgen Christensen, 1 aønoorokovon 
Skrøner, roter , i læbjorgskov, Hørup sogn 
aehniat, C. g. , lananaaler 
Snog, Jørgen carlatensen. Ulkobøl

• Jørgen Jørgensen, 1 Kar 
Sehaiat,poter Christensen,klojnoaoe i Sønnerborg 
S t ox x onæn, christen , gaaraejer 1 Bagnoso

• Hans Christensen,gaaraejer i Vollerup 
Sørensen, Christen, gear ae J er 1 uikoøøl Xør 1690

• Claus " i isr
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Hana selvejerøonao i Uikoøøl
• kronuna *

60
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« * bonao eg oansesuma ■ 74 og 1M4
■ Haas Clausen, bonso paa Baxgæré 66 a
* poter Hansen, XrikæSnor i Uikoøøl Tø

Xhonsen, angers,gaaraejer i Vollerup kl o
« Hans Peter,gaaraejer i bunsæark 19 ø
• Shonas, Vollerup al ø

Vanenens,Christen Christensen, Vollerup kT e
w o 1 X , Bertel Christensen, gaaraejer 1 Ulkobøl IB

• Bertel Christian Christensen,gør, • 16
* Christen, Sønger øy,Kegæ o kø
• Christian , K ogus s 48 o
• Christen Johansen,gaaraejer i Ulkobøl IB
* Christian Christiansen, Uikoøøl 6
• Claus, skipper i sønaerøorg 61
* dens Peter, gæm<geø.Broager sogn 49 o

YulX, Mens, keeaner og kronens i Vløøgo,hyoeblls sogn 49 0 
wolx, Johan, gær ae Jer 1 uikoøøl k4

MB
■ Johan Poter Christensen, gærsej er i Ulkobøl 16

akrøvet 1 lisen xra sen lø.novæbcr til øen kk«aooæber 1980
Jojslng.gæ kå.sææhæ IBØø




